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HEA HUNDU! 
TERE TULEMAST EESTI SKAUTIDE LÕBUSASSE PERESSE! 

SIIN ON SINU HUNDU RAAMAT. 
HOIA JA TÄIDA SEDA HOOLEGA.

ENNE ÜLESANDE TÄITMIST TEE ÄRA JÄRGMISED PUNKTID:

  1.     ÜTLE PEAST JA SELETA HUNDU SEADUSI, JUHTLAUSET NING LUBADUST.

  2.    TERVITA HUNDU TERVITUSEGA JA SELETA SELLE TÄHENDUS. 

  3.    TEA OMA PESAKAASLASTE NIMESID JA TELEFONI NUMBRIT. 

  

OLED VALMIS ANDMA HUNDULUBADUST!

ESIMENE AASTA SAAD SA LÄBI ERINE-
VATE TEGEVUSTE TUTVUDA SKAUT-
LUSEGA JA OMA HUNDUPESAGA. 
SELLE JAOKS OLEME VÄLJA MÕEL-
NUD SULLE MÕNED ÜLESANDED. 
IGA ÜLESANDE LÄBIDES SAAD KOHE 
KA ÜHE MOSAIIGITÜKI OMA HUNDU-
KATSEST.

VÄRVI PÄRAST IGA ÜLESANDE TÄIT-
MIST OMA TÜKK ÄRA JA TEGEVUS- 
AASTA LÕPUS NÄED, ET PILT ON 
VÄRVITUD JA SAAD OMA SKAUDI-
VORMILE UUE MÄRGI!

KOKKU ON RAAMATUS NELI KATSET
JA HUNDUOSKUSED. IGA KATSEGA 
LÄBI KA ÜKS HUNDUOSKUS.

ANDSIN HUNDULUBADUSE: 
                       (millal?)                               (kus?)
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SELLE RAAMATU OMANIK ON:

MINU PESA NIMI ON: 

MINU LIPKONNA NIMI ON: 

MINU HUNDUJUHTIDE NIMED ON: 

MINU PESAKAASLASED:  
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HUNDU SEADUSED
HUNDU ON AUS.
HUNDU ON ABIVALMIS.
HUNDU ON TÖÖKAS.

HUNDU LUBADUS

HUNDU TERVITUS
KAKS SÕRME: KAKS TÄHELEPANELIKKU KÕRVA.
KAKS SÕRME PÖIDLA ALL: TUGEVAM 
KAITSEB NÕRGEMAT. HUNDU 
TERVITAB PAREMA KÄEGA, VIIES KAKS 
SÕRME SÜDAME JUURDE JA SEEJÄREL 
PAREMA KÕRVA KÕRGUSELE. 
KAHESÕRME TERVITUST KASUTATAKSE 
LIPU TERVITAMISEL JA AU ANDMISEL. 
HUNDU KÄTLEB VASAKU KÄEGA, 
SEST TERVITUS TULEB SÜDAMEST.

HUNDU JUHTLAUSE
„SAA PAREMAKS!“

MILLELE HUNDU VASTAB

„PÜÜAN KÕIGEST VÄEST!“

“LUBAN OLLA SÕNAKUULELIK, 
AUSTADA JUMALAT, ARMASTADA 
EESTIT, MINU ISAMAAD, TÄITA 
HUNDU SEADUSI JA TEHA IGA PÄEV 
HEAD.”

“LUBAN OLLA SÕNAKUULELIK, 
AUSTADA MIS ON PÜHA, 
ARMASTADA EESTIT, MINU 
ISAMAAD, TÄITA HUNDU SEADUSI 
JA TEHA IGA PÄEV HEAD.”
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KES ON SKAUDID?

KES ON hunduD?

SKAUTIDEKS NIMETATAKSE ÜLDNI-
METUSENA KÕIKI INIMESI, KES ON 
PRAEGUSEL HETKEL VÕI KUNAGI 
VAREM ANDNUD SKAUDITÕOTUSE. 
EESTIS ON SKAUDID NII POISID KUI 
TÜDRUKUD. SKAUTLUSE JUHTMÕ-
TE ON ÕPPIMINE LÄBI TEGEVUSE, 
ELAMUSTE JA MÄNGU. SEALHULGAS 
PAKUB SKAUTLUS TEGEVUST, MIS 
ANNAB OSKUSI, ET IGAS OLUKORRAS 
HÄSTI HAKKAMA SAADA. SKAUTIDE 
TEGEVUS ON KORRALDATUD VANU-
SEGRUPPIDE KAUPA. NII ON OMA 
EESMÄRKIDEGA PROGRAMM OLE-
MAS HUNDUDELE, SKAUTIDELE, VA-
NEMSKAUTIDELE JA RÄNDURITELE.

KOHALIKES ÜKSUSTES ÕPITAKSE 
LÄHTUVALT NOORTEPROGRAMMIST 
LÄBI TEGEVUSE JA MÄNGU PAREMI-
NI TUNDMA ÜHISKONDA, ÜMBRITSE-
VAT KESKKONDA, SKAUTLUST NING 
SAADAKSE ELUTARKUSI JA PRAKTI-
LISI OSKUSI. SKAUDIKS VÕIB SAADA 
IGAÜKS, KES ON VALMIS TUNNISTA-
MA SKAUTLIKKE PÕHIMÕTTEID.

MILLISED ON SKAUTLIKUD PÕHI-
MÕTTED? SAADA IGA PÄEV PARE-
MAKS, TEHA IGA PÄEV ÜKS HEATEGU; 
SKAUT ON LOODUSE SÕBER; SKAUT-
LUS ON AVATUD ERINEVUSTE SUH-
TES - ERINEVAD RAHVUSED, RASSID, 
SUGU; ÕPPIMINE LÄBI TEGEVUSE; 
SKAUDITERVITUS.

HUNDIPOEG EHK HUNDU ON 
6—10-AASTANE TÜDRUK VÕI POISS,
KES KUULUB OMA HUNDUPESAGA 
LIPKONNA HUNDUKARJA. TA ON 
OMAKS VÕTNUD HUNDUDE SEA-
DUSED JA ANDNUD LUBADUSE. 
OMA PESAS AKTIIVSELT TEGUTSE-
DES PÜÜAB TA SAADA PAREMAKS JA 
OMANDAB MÄNGIDES ELUTARKU-

SI. HUNDUD SOORITAVAD KATSEID, 
KANNAVAD VORMI JA HUNDU TUN-
NUSEID (LUBADUSMÄRK, PAGUNID). 
HUNDUD OSALEVAD IGAL AASTAL 
VÄHEMALT KAHES (NT KRIIMSILMA, 
JÜRIPÄEVA) LAAGRIS. OLENEVALT 
ÜKSUSEST KA TEISTES LAAGRITES.
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MAAILMA SKAUTLUSE AJALUGu
SKAUDILIIKUMINE SAI ALGUSE ING-
LISMAALT NING SELLE LOOJAKS OLI 
BRITI ARMEE KINDRAL  ROBERT BA-
DEN-POWELL (22.02.1857-08.01.1941), 
SKAUDINIMEGA B-P [BII-PII]. 

ESIMENE SKAUDILAAGER TOIMUS 
1907. A INGLISMAAL BROWNSEA 
SAAREL. PÄRAST SEDA LEVIS SKAUT-
LUS KIIRESTI ÜLE MAAILMA JA SAI 
VÄGA POPULAARSEKS. 

SKAUTIDE MAAILMAORGANISAT-
SIOON (WOSM - INGL WORLD OR-
GANISATION OF THE SCOUT MO-
VEMENT) MOODUSTATI 1922. A, 
ASUTAJALIIKMETE HULGAS OLI KA 
EESTI. TÄNASEKS ON SKAUDILIIKUMI-
NE LEVINUD ÜLE KOGU MAAILMA JA 
WOSMIS ON 170 RIIKI (50 MILJONIT 
LIIGET). 

SKAUTLUSE ERIVORME ON PEAAEGU 
KÕIKIDES RIIKIDES, ISEGI ANTARKTI-
KAS. WOSM ON JAOTATUD KUUTE 
REGIOONI: AAFRIKA, AASIA JA VAIK-
NE OOKEAN, AMEERIKA, ARAABIA, 
EURAASIA JA EUROOPA. ON OLEMAS 
VAID 5 RIIKI, KUS SKAUTLUST POLE 
- ANDORRA, KUUBA, LAOS, PÕH-
JA-KOREA JA VATIKAN.
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ESIMENE SKAUDIÜKSUS ALUSTAS 
EESTIS TEGEVUST 1912. A PÄRNUS.
EESTI SKAUTLUSE ALUSEPANIJAKS 
PEETAKSE VÕIMLEMISÕPETAJAT 
ANTON ÕUNAPUUD (SÜND. 7. NOV 
1887. A). TA TUTVUS SKAUTLUSEGA 
SOOMES JA RAJAS SKAUDIÜKSUSED 
TALLINNASSE 1917. A. SKAUDID OSA-
LESID VABADUSSÕJAS, KUS ANTON 
ÕUNAPUU LANGES 2. APRILLIL 1919. 
A. SKAUTLIK TEGEVUS KATKES 1940. 
A. SEOSES EESTI OKUPEERIMISEGA 
NÕUKOGUDE LIIDU POOLT. EESTIS 
TEKKISID TAAS ESIMESED SKAUDIÜK-
SUSED 1988. A. 1995. A LOODI EESTI 
SKAUTIDE ÜHING (ESÜ) JA JÄRGMI-
SEL AASTAL VÕETI ESÜ VASTU SKAU-
TIDE MAAILMAORGANISATSIOONI 
WOSM LIIKMEKS. 

EESTI SKAUTLUSE AJALUGu

EESTI SKAUTIDE ÜHINGUS TEGUT-
SEB ENAM KUI TUHAT NOORT JA 
ORGANISATSIOON OMAB OLULIST 
KOHTA EESTI NOORSOOTÖÖS.
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HUNDUDE PROGRAMM JA
aRENGUVALDKONNAD
HUNDUDEL ON VÕIMALIK NELJA 
HUNDUKS OLEMISE AASTA JOOKSUL 
LÄBIDA NELJA KATSET: HELLKÄPA-, 
ÜHEKÕRVA-, KAHEKÕRVA- JA LAA-
NEKÄPA KATSE. KATSE KÄIGUS LÄBIB 
HUNDU EESMÄRGID VAIMSES (V), 
EMOTSIONAALSES (E), SOTSIAALSES 
(S), KÕLBELISES (K) JA IHULISES (I) 
ARENGUVALDKONNAS.

EESMÄRKIDE SAAVUTAMISEL ON 
ABIKS HUNDUJUHID, KES PAKUVAD 
VÄLJA TEGEVUSED, KUIDAS MINGIT 
EESMÄRKI SAAVUTADA.

HUNDUDE PROGRAMMI EESMÄRGID 
ON IGAL KATSEL SAMAD, AGA IGAL 
AASTAL MUUTUVAD EESMÄRKIDE 
SAAVUTAMISEKS TEHTAVAD TEGE-
VUSED.

LISAKS KATSETELE ON HUNDUDEL 
KA OMA OSKUSED – HUNDUOSKU-
SED. NEID ON SIIN RAAMATUS VÄLJA 
TOODUD NELI: ESMAABI, KOKKAMI-
NE, LAAGRIELU JA MATKAMINE. OS-
KUSI MÕELDAKSE JÄRJEST JUURDE, 
SEEGA VÄRSKEIMA OSKUSTE VALIKU 
SAAMISEKS MINE SKAUT.EE KODU-
LEHEL SEIKLUSTE ANDMEBAASI. IGA 
KATSET LÄBIDES TULEB TÄITA KA 
ÜHE HUNDUOSKUSE TEGEVUSED.
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eesti skautide hümn
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eesti hümn
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hundude katsed
HELLKÄPA KATSE

... ON SOBILIK ESIMESE AASTA HUN-
DUDELE, SEST SELLE EESMÄRKE 
TÄITES ÕPIB HUNDU TUNDMA EN-
NAST JA OMA PESAKAASLASI. PLA-
NEERIMA JA OSALEMA LAAGRITES 
NING MATKADEL, TEADMA OMA KO-
DUMAA SÜMBOOLIKAT JA LOOMU-
LIKULT LAAGRITES VAJAMINEVAID 
SÕLMI.
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V e s k i

VAIMNE ARENG

EESMÄRK V1: OSKAN VAADATA, KUULATA JA MÄRGATA OLULIST.
MÄNGI MÄNGU “KÜMNENI LUGEMINE” VÕI MUUD SAMA EESMÄRGIGA MÄNGU.

EESMÄRK V2: ARENDAN OMA TÄHELEPANU JA MÄLU.
NIMETA KIMI MÄNGUS 12ST ESEMEST 8.

EESMÄRK V3: HARJUTAN ANDMETE KOGUMIST JA TEGEVUSPLAANI KOOSTAMIST 
KONKREETSETE ÜLESANNETE LAHENDAMISE KÄIGUS.
PANE KIRJA KÕIK HUVIRINGID JA KOOSTA PLAAN, KUIDAS NENDES OSALEDA 
SAAD JA MIS KAASA VÕTMA PEAD.

EESMÄRK V4: OSKAN TEGUTSEDA TAVAPÄRASEST ERINEVATES OLUKORDADES.
DEMONSTREERI, KUIDAS MÕÕTA, KASUTADES OMA KEHAOSI, ERINEVAID ASJU.
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EV s k i

EMOTSIONAALNE ARENG

EESMÄRK E1: SAAN ARU OMA TUNNETEST, TEEN VAHET ERINEVATE TUNNETE 
VAHEL.
ARUTA PESAKAASLASTEGA, MIDA TUNNED KUI VÕIDAD VÕI KAOTAD.

EESMÄRK E2: ÕPIN OMA TUNNETEGA TOIME TULEMA.
ARUTA JUHIGA, MIDA SAAD TEHA, KUI OLED VIHANE VÕI KURB, ET TUJU 
PAREMAKS LÄHEKS.

EESMÄRK E3: OSKAN MÄRGATA TEISTE INIMESTE TUNDEID.
ARUTA PESAKAASLASTEGA, KUIDAS TUNDSITE END PÄRAST EELMIST MATKA.

EESMÄRK E4: OSKAN MÄNGUS NII KAOTADA KUI VÕITA.
ÕPETA PESAKAASLASTELE ÜKS RAHVAMÄNG, MIDA OSKAD HÄSTI.
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sV e k i

SOTSIAALNE ARENG

EESMÄRK S1: OSKAN ENNAST VÄLJENDADA.
MÄNGI KOOS PESAKAASLASTEGA MÄNGU “HUNDU ALIAS”.

EESMÄRK S2: MÄRKAN JA KUULAN TEISI.
KUULA KOONDUSEL, MIS RÄÄGITI JA TEE SELLEST KOKKUVÕTE.

EESMÄRK S3: OSKAN OLLA HEA SÕBER.
ÕPETA SÕBRALE KALAMEHESÕLM JA SEO SELLEGA KAELARÄTT KAELA.

EESMÄRK S4: OSKAN TEGUTSEDA KOOS TEISTEGA.
PÜSTITA KOOS PESAGA TELK, SEEJÄREL VÕTA SEE MAHA JA PAKI KOKKU.

EESMÄRK S5: TÄIDAN MULLE ANTUD ÜLESANDED.
ÕPETA JA JUHI ÜHTE MÄNGU.

EESMÄRK S6: PÜÜAN TEHA HEAD.
RÄÄGI PESAKAASLASTELE, MILLISE HEATEO TÄNA TEGID.

EESMÄRK S7: ÕPIN TUNDMA JA ARVESTAMA ÜHISKONNAELU REEGLEID.
TEA IGAMEHEÕIGUST EHK MIDA LOODUSES VÕIB JA MIDA EI VÕI.
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kV se i

KÕLBELINE ARENG

EESMÄRK K1: SAAN ARU HUNDU SEADUSTEST JA JÄRGIN NEID.
JÄLGI NÄDAL AEGA, KUIDAS JÄRGISID HUNDU SEADUSI. RÄÄGI SELLEST 
PESAKAASLASTELE.

EESMÄRK K2: OSKAN VAHET TEHA ERINEVATEL OLUKORDADEL.
JOONISTA PILT OLUKORRAST, KUS KEEGI ÜTLES TEISELE MIDAGI HÄSTI JA TEINE 
PILT, KUS ÜTLES HALVASTI.

EESMÄRK K3: ÕPIN TUNDMA JA TÄITMA  HÄID KOMBEID.
ÕPETA TEISELE SALGALE/SÕPRADELE MÄNGU “AITÄH! JA PALUN!”

EESMÄRK K4: ÕPIN TUNDMA ISEENNAST.
TEE JOONIS VÕI KOOSTA TABEL, KUS ON ÄRA TOODUD SINU KEHAOSADE 
MÕÕTMED.

EESMÄRK K5: PÜÜAN KÄITUDA HÄSTI.
ARUTA KOOS PESAKAASLASTEGA, MISSUGUSED OHUD ON VEEKOGU ÄÄRES, 
UJUMISEL NING PAADIGA SÕITES.
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iV e ks

IHULINE ARENG

EESMÄRK I1: ÕPIN TUNDMA OMA FÜÜSILISI VÕIMEID.
VÕTA OSA LÜHIKESEST MATKAST.

EESMÄRK I2: OSKAN ENNAST PUHTANA HOIDA.
ARUTA PESAKAASLASTEGA, KAUA PEAB KESTMA HAMBAPESU JA MITU KORDA 
PÄEVAS VÕIB HAMBAID PESTA.

EESMÄRK I3: TEAN, KUI TUGEV PEAN OLEMA, ET MINGIT TEGEVUST TEHA.
NÄITA, KUIDAS KÄSITSED LIHTSAID TÖÖRIISTU (SAAG, KIRVES, NUGA, HAAMER).
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HELLKÄPA KATSE ON SAAVUTATUD, KUI KÕIK HELLKÄPA 
KATSE TEGEVUSED ON LÄBITUD JA OMANDATUD ON ÜKS 
HUNDUOSKUS.
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hundude katsed
ÜHEKÕRVA KATSE

... HUNDUD ON JUBA AASTA  AEGA 
SKAUTLUSEGA JA SELLE OLEMU-
SEGA TUTVUNUD NING HAKKAVAD 
NÜÜD VEELGI ROHKEM OMA PE-
SAGA ÜHTE KASVAMA JA NENDEGA 
ARVESTAMA. NAD KÄIVAD KOOS 
LAAGRITES JA MATKADEL, ÕPIVAD 
ISE OMA MATKAKOTTI PAKKIMA JA 
ARVESTAMA, MIDA KAASA VÕTTA. 
ÜHEKÕRVA KATSET TEGEV HUNDU 
TUNNEB OMA PESAKAASLASI JA OS-
KAB NEILE TOEKS NING ABIKS OLLA. 
NAD ÕPIVAD LAAGRIEHITISI, LÕKKE 
TEGEMIST JA NENDEGA SEONDU-
VAID OHUSTUNÕUDEID.
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V e s k i

VAIMNE ARENG

EESMÄRK V1: OSKAN VAADATA, KUULATA JA MÄRGATA OLULIST.
OSALE PESAGA VÄIKESEL MATKAL JA TEE SELLEST JOONISTUS OMA 
SKAUDIVIHIKUSSE.

EESMÄRK V2: ARENDAN OMA TÄHELEPANU JA MÄLU.
ÕPI, KES OLI SKAUTLUSE RAJAJA MAAILMAS JA KES EESTIS.

EESMÄRK V3: HARJUTAN ANDMETE KOGUMIST JA TEGEVUSPLAANI KOOSTAMIST 
KONKREETSETE ÜLESANNETE LAHENDAMISE KÄIGUS.
PLANEERI OMA PESA LAAGRISSE MINEK (OSAVÕTUTASUD, REGISTREERIMINE, 
TRANSPORT, VARUSTUS JNE).

EESMÄRK V4: OSKAN TEGUTSEDA TAVAPÄRASEST ERINEVATES OLUKORDADES.
MIDA TEED, KUI A) LÕIKAD NOAGA SISSE; B) JALALE ON TEKKINUD VILL.
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EV s k i

EMOTSIONAALNE ARENG

EESMÄRK E1: SAAN ARU OMA TUNNETEST, TEEN VAHET ERINEVATE TUNNETE 
VAHEL.
JAGA PESAKAASLASTEGA, MILLAL TUNDSID KÕIGE SUUREMAT PIINLIKKUST JA 
MILLAL SUURT RÕÕMU.

EESMÄRK E2: ÕPIN OMA TUNNETEGA TOIME TULEMA.
UURI, KELLE POOLE SAAD PÖÖRDUDA, KUI VAJAD ABI KODUS, KOOLIS JA 
LAAGRIS.

EESMÄRK E3: OSKAN MÄRGATA TEISTE INIMESTE TUNDEID.
MÄNGIGE PESAKAASLASTEGA MÄNGU “TUGEVAD JA NÕRGAD” VÕI MÕNDA 
MUUD SAMA EESMÄRGIGA MÄNGU.

EESMÄRK E4: OSKAN MÄNGUS NII KAOTADA KUI VÕITA.
MEISTERDA MÕNI ESE/ASI (NT LUMEMEMM) JA HINDA TEISTE PESAKAASLASTE 
MEISTERDUSI 10-PALLI SÜSTEEMIS.
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sV e k i

SOTSIAALNE ARENG

EESMÄRK S1: OSKAN ENNAST VÄLJENDADA.
RÄÄGI PESAKAASLASTELE, KUIDAS LÄKS SINU PÄEV.

EESMÄRK S2: MÄRKAN JA KUULAN TEISI.
PANE TÄHELE, KUI KELLELGI ON MURE JA KUULA NING LOHUTA TEDA.

EESMÄRK S3: OSKAN OLLA HEA SÕBER.
ÕPI PÄHE OMA PESAKAASLASTE JA JUH(T)I(DE) SÜNNIPÄEVAD JA SOOVI NEILE 
ÕNNE.

EESMÄRK S4: OSKAN TEGUTSEDA KOOS TEISTEGA.
TEE ÜKS LAAGRIEHITIS KOOS PESAGA.

EESMÄRK S5: TÄIDAN MULLE ANTUD ÜLESANDED.
HARJUTAGE ROLLIMÄNGUNA, KUIDAS KÄITUDA ÕNNETUSE/HÄDAOLUKORRA 
PUHUL.

EESMÄRK S6: PÜÜAN TEHA HEAD.
AITA SÕBRAL VÕI PESAKAASLASEL ÕPPIDA.

EESMÄRK S7: ÕPIN TUNDMA JA ARVESTAMA ÜHISKONNAELU REEGLEID.
TUNNE JALAKÄIJATE LIIKLUSEESKIRJU.
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kV se i

KÕLBELINE ARENG

EESMÄRK K1: SAAN ARU HUNDU SEADUSTEST JA JÄRGIN NEID.
TULETA LAAGRIS PESAKAASLASTELE HUNDU SEADUSI MEELDE JA JÄLGI, ET NAD 
JÄRGIVAD NEID.

EESMÄRK K2: OSKAN VAHET TEHA ERINEVATEL OLUKORDADEL.
ARUTA PESAKAASLASTEGA, MILLAL ON VÕIDUPÜHA EESTIS JA MILLISE 
SÜNDMUSE TÄHISTUSEKS SEE PÄEV ON.

EESMÄRK K3: ÕPIN TUNDMA JA TÄITMA  HÄID KOMBEID.
SELETA, KUIDAS PEAB METSA JÄTMA PÄRAST LAAGRIST LAHKUMIST.

EESMÄRK K4: ÕPIN TUNDMA ISEENNAST.
KOOSTA ISIKLIKU LAAGRIVARUSTUSE NIMEKIRI.

EESMÄRK K5: PÜÜAN KÄITUDA HÄSTI.
SELETA, MIKS ON MÕTTEKAS TEHA VÄIKE LÕKE. TUNNE TULEOHUTUSEESKIRJU.
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iV e ks

IHULINE ARENG

EESMÄRK I1: ÕPIN TUNDMA OMA FÜÜSILISI VÕIMEID.
KIRJUTA ÜLES, MITU KÄTEKÕVERDUST, KÕHULIHAST JA HÜPPENÖÖRI HÜPET SA 
JAKSAD TEHA.

EESMÄRK I2: OSKAN ENNAST PUHTANA HOIDA.
RÄÄGI, KUIDAS HOOLITSEDA HAMMASTE, KÄTE, JALGADE, KÕRVADE JA JUUSTE 
PUHTUSE EEST NING MIKS SEE ON VAJALIK.

EESMÄRK I3: MÕISTAN, MISSUGUSTES TEGEVUSTES ON VAJA HEAD FÜÜSILIST 
VORMI.
TEE ÜKS LAAGRIEHITIS ÜKSI VÕI KOOS PESAGA.
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ÜHEKÕRVA KATSE ON SAAVUTATUD, KUI KÕIK ÜHEKÕRVA 
KATSE TEGEVUSED ON LÄBITUD JA OMANDATUD ON ÜKS 
UUS HUNDUOSKUS.
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hundude katsed
KAHEKÕRVA KATSE

... HUNDUD ON SAANUD TÄNU 
SKAUTLUSELE SÕPRU ÜLE EESTI. 
NAD ÕPIVAD SKAUTLUSE JA ÜLE-
ÜLDSE ELU KOHTA NII ÜKSI KUI 
KOOS PESAGA. NAD SAAVAD UUSI 
TEADMISI LOODUSE, KOMMETE, ES-
MAABI JA MEIE RIIGI KOHTA. NAD 
OSKAVAD ISE VÄLJA MÕELDA LÕK-
KENALJU JA LEIDA VIISE, KUIDAS 
ENDA NING TEISTE TUJU PARANDA-
DA VÕI LÕBUSANA HOIDA.
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V e s k i

VAIMNE ARENG

EESMÄRK V1: OSKAN VAADATA, KUULATA JA MÄRGATA OLULIST.
MÄNGI MÄNGU “DETEKTIIV” VÕI MÕNDA MUUD SAMA EESMÄRGIGA MÄNGU.

EESMÄRK V2: ARENDAN OMA TÄHELEPANU JA MÄLU.
NIMETA KIMI MÄNGUS 15ST ESEMEST 11.

EESMÄRK V3: HARJUTAN ANDMETE KOGUMIST JA TEGEVUSPLAANI KOOSTAMIST 
KONKREETSETE ÜLESANNETE LAHENDAMISE KÄIGUS.
PLANEERI PESAGA TOIDUVALMISTAMINE (JAOTAGE OMAVAHEL ÄRA, KES 
MIS TOIDUAINED TOOB, KUS SAATE KOKATA NING ÕPPIGE KA SELLE JUURDE 
KUULUVAT TOIDUHÜGIEENI). 

EESMÄRK V4: OSKAN TEGUTSEDA TAVAPÄRASEST ERINEVATES OLUKORDADES.
ÕPI, KUIDAS KÄITUDA, KUI OLED EKSINUD NING KUIDAS ABI LEIDA.
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EV s k i

EMOTSIONAALNE ARENG

EESMÄRK E1: SAAN ARU OMA TUNNETEST, TEEN VAHET ERINEVATE TUNNETE 
VAHEL.
MÄNGI KOOS PESAKAASLASTEGA M&M MÄNGU (MINU TUNDED) VÕI MUUD 
SAMA EESMÄRGIGA MÄNGU.

EESMÄRK E2: ÕPIN OMA TUNNETEGA TOIME TULEMA.
ARUTA JUHI JA PESAKAASLASTEGA, KUIDAS ÜKSTEISEGA ÄRA LEPPIDA.

EESMÄRK E3: OSKAN MÄRGATA TEISTE INIMESTE TUNDEID.
KIRJUTA ÜHELE PABERILE, MIS TUJU SUL TÄNA ON JA TEISELE, MIS TUNNE SINU 
MEELEST SU PESAKAASLASTEL ON. VÕRRELGE VASTUSEID PESAKAASLASTEGA.

EESMÄRK E4: OSKAN MÄNGUS NII KAOTADA KUI VÕITA.
OSALE MÕNE PALLIMÄNGU VÕISTLUSEL.
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sV e k i

SOTSIAALNE ARENG

EESMÄRK S1: OSKAN ENNAST VÄLJENDADA.
JUHENDA, KUIDAS PÜSTITADA TELK (VÕI MIDAGI MUUD).

EESMÄRK S2: MÄRKAN JA KUULAN TEISI.
MÄNGI MÄNGU “MAFFIA” VÕI MÕNDA MUUD SAMA EESMÄRGIGA MÄNGU.

EESMÄRK S3: OSKAN OLLA HEA SÕBER.
UURI VÄLJA, MIS SU SÕBRALE/PESAKAASLASELE MEELDIB JA TEE TALLE ÜLLATUS.

EESMÄRK S4: OSKAN TEGUTSEDA KOOS TEISTEGA.
PLANEERI JA ESITA KOOS PESAGA LÕKKENALI.

EESMÄRK S5: TÄIDAN MULLE ANTUD ÜLESANDED.
ESITA VÄIKE KOGU VÕI NÄITUS LOODUSESEMETEST.

EESMÄRK S6: PÜÜAN TEHA HEAD.
KÜLASTA LOOMADE VARJUPAIKA.

EESMÄRK S7: ÕPIN TUNDMA JA ARVESTAMA ÜHISKONNAELU REEGLEID.
NIMETA EESTI PRESIDENT, PEAMINISTER JA MILLAL KUULUTATI VÄLJA EESTI 
VABARIIK. OSALE EESTI LIPU HEISKAMISE TSEREMOONIAL.
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kV se i

KÕLBELINE ARENG

EESMÄRK K1: SAAN ARU HUNDU SEADUSTEST JA JÄRGIN NEID.
ÕPETA UUTELE HUNDUDELE HUNDUSEADUSI.

EESMÄRK K2: OSKAN VAHET TEHA ERINEVATEL OLUKORDADEL.
VAATA FILMI „SÜDAMEST SKAUT“ JA ARUTA PESAKAASLASTEGA, MIDA HEAD 
SKAUTLUS ÕPETAB.

EESMÄRK K3: ÕPIN TUNDMA JA TÄITMA  HÄID KOMBEID.
KATA TOIDULAUD ETIKETI KOHASELT.

EESMÄRK K4: ÕPIN TUNDMA ISEENNAST.
NÄITA PESAKAASLASTELE, KUIDAS SINA KÕIGE PAREMINI ÕPID (FOTOMÄLU, 
KUULMISMÄLU JNE).

EESMÄRK K5: PÜÜAN KÄITUDA HÄSTI.
KORISTA KOOS PESAKAASLASTEGA KODUKOHA ÜMBRUS.
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iV e ks

IHULINE ARENG

EESMÄRK I1: ÕPIN TUNDMA OMA FÜÜSILISI VÕIMEID.
SÕIDA JALGRATTA/RULLUISKUDE/RULAGA NII KAUA KUI JAKSAD (JÄLGI KELLA).

EESMÄRK I2: OSKAN ENNAST PUHTANA HOIDA.
RÄÄGI, KUIDAS HOIAD RIIDED PUHTANA JA MISSUGUSED RIIDED PANED PESSU.

EESMÄRK I3: MÕISTAN, MISSUGUSTES TEGEVUSTES ON VAJA HEAD FÜÜSILIST 
VORMI.
UJU 50 MEETRIT.
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KAHEKÕRVA KATSE ON SAAVUTATUD, KUI KÕIK KAHEKÕRVA 
KATSE TEGEVUSED ON LÄBITUD JA OMANDATUD ON ÜKS 
UUS HUNDUOSKUS.
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hundude katsed
LAANEKÄPA KATSE

... HUNDUD ON JUBA PEAAEGU 
SKAUDID, NAD ON KÕIGE TARGE-
MAD HUNDUD JA MÕNEL MATKAL 
JULGEVAD ISEGI SKAUTIDEGA KOOS 
RAJALE MINNA. NAD AITAVAD NII 
ENDAST NOOREMAID HUNDUSID, 
OMA PESAKAASLASI KUI KA TÄISKAS-
VANUID ERINEVATE TEGEVUSTE LÄ-
BIVIIMISEL NING ARENDAVAD OMA 
MÄLU JA MÕTLEMIST, ET OLLA VEEL-
GI PAREMAD KAASLASED SKAUDI-
RAJAL.
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V e s k i

VAIMNE ARENG

EESMÄRK V1: OSKAN VAADATA, KUULATA JA MÄRGATA OLULIST.
ÕPI LAHENDAMA SUDOKUT.

EESMÄRK V2: ARENDAN OMA TÄHELEPANU JA MÄLU.
OSALE EESTI VABARIIGI AASTAPÄEVA PARAADIL/LIPUHEISKAMISEL/MATKAL JA 
LOE MITUT SÜMBOLIT SEAL NÄED? (EESTI LIPP, RAHVUSLILL, -LIND JA -KIVI).

EESMÄRK V3: HARJUTAN ANDMETE KOGUMIST JA TEGEVUSPLAANI 
KOOSTAMIST KONKREETSETE ÜLESANNETE LAHENDAMISE KÄIGUS.
TEE KOOS PESAKAASLASTEGA VÄIKE METSAMÄNG TEISTELE HUNDUDELE.

EESMÄRK V4: OSKAN TEGUTSEDA TAVAPÄRASEST ERINEVATES OLUKORDADES.
ÕPI, KUIDAS PARANDADA JALGRATAST, KUI KETT ON MAHA JOOKSNUD.
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EV s k i

EMOTSIONAALNE ARENG

EESMÄRK E1: SAAN ARU OMA TUNNETEST, TEEN VAHET ERINEVATE TUNNETE 
VAHEL.
TEE VAHET JA TOO NÄITEID EBAVIISAKAST JA VIISAKAST KÄITUMISEST.

EESMÄRK E2: ÕPIN OMA TUNNETEGA TOIME TULEMA.
PEA NÄDAL AEGA PÄEVIKUT, KUHU KIRJUTAD IGA PÄEV ENDA TUNDED SEOSES 
TOIMUNUD SÜNDMUSTEGA.

EESMÄRK E3: OSKAN MÄRGATA TEISTE INIMESTE TUNDEID.
KÜSI PESAKAASLASTELT NENDE TUNNETE KOHTA, KUULA NAD ÄRA NING PAKU 
VAJADUSEL PROBLEEMIDELE LAHENDUST.

EESMÄRK E4: OSKAN MÄNGUS NII KAOTADA KUI VÕITA.
KÄI PESAKAASLASTEGA BOWLINGUS JA MÄNGIGE ILMA ÄÄRERENNIDETA.
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sV e k i

SOTSIAALNE ARENG

EESMÄRK S1: OSKAN ENNAST VÄLJENDADA.
MÄNGIGE PESAKAASLASTEGA RAADIOSAATJATEGA JUHENDAMISMÄNGU VÕI 
MÕNDA MUUD SAMA EESMÄRGIGA MÄNGU.

EESMÄRK S2: MÄRKAN JA KUULAN TEISI.
KOOSTAGE PESAGA ÜHE TULEVASE EESTI SKAUTIDE ÜHINGU LAAGRI JAOKS 
MÄRK, LAUL VÕI HÜÜD.

EESMÄRK S3: OSKAN OLLA HEA SÕBER.
LEIA LAAGRIS UUS SÕBER JA SUHTLE TEMAGA KUU AJA JOOKSUL IGA NÄDAL.

EESMÄRK S4: OSKAN TEGUTSEDA KOOS TEISTEGA.
ORGANISEERI KOOS PESAGA OMA ÜKSUSE JAOKS MÕNI TÄHTIS KOONDUS 
(JÕULUKOONDUS, TASEME LÄBIMISE KOONDUS, SÜNNIPÄEVA KOONDUS JNE).

EESMÄRK S5: TÄIDAN MULLE ANTUD ÜLESANDED.
AITA KAHEL KOONDUSEL JUHTI.

EESMÄRK S6: PÜÜAN TEHA HEAD.
AITA OMA PERE NÄDAL AEGA KODUSTE TOIMETUSTEGA.

EESMÄRK S7: ÕPIN TUNDMA JA ARVESTAMA ÜHISKONNAELU REEGLEID.
OSKA SORTEERIDA PRÜGI JA ÕPETA KA PESAKAASLASI.
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kV se i

KÕLBELINE ARENG

EESMÄRK K1: SAAN ARU HUNDU SEADUSTEST JA JÄRGIN NEID.
MÄNGI PESAKAASLASTEGA MÄNGU “MUST MEES SEADUSTES” VÕI MUUD SAMA 
EESMÄRGIGA MÄNGU.

EESMÄRK K2: OSKAN VAHET TEHA ERINEVATEL OLUKORDADEL.
MÄNGI MÄNGU “HEA VÕI HALB” VÕI MUUD SARNASE EESMÄRGIGA MÄNGU.

EESMÄRK K3: ÕPIN TUNDMA JA TÄITMA  HÄID KOMBEID.
ARUTA PESAKAASLASTEGA, MISSUGUSED ON HEAD KOMBED.

EESMÄRK K4: ÕPIN TUNDMA ISEENNAST.
KIRJELDA, MIDA SU LÄHEDASED TEGID: BALTI KETIS, LAULVAS REVOLUTSIOONIS. 
JUTUSTA VÄHEMALT KAHEST SÜNDMUSEST.

EESMÄRK K5: PÜÜAN KÄITUDA HÄSTI.
AITA TERVE LAAGRI JOOKSUL JUHTI.
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iV e ks

IHULINE ARENG

EESMÄRK I1: ÕPIN TUNDMA OMA FÜÜSILISI VÕIMEID.
PROOVI, KUI KÕRGELE JAKSAD RONIMISSEINAL RONIDA.

EESMÄRK I2: OSKAN ENNAST PUHTANA HOIDA.
EHITA PESAKAASLASTEGA VÄLIPESULA.

EESMÄRK I3: MÕISTAN, MISSUGUSTES TEGEVUSTES ON VAJA HEAD FÜÜSILIST 
VORMI.
OSALE JALGRATTAMATKAL.
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LAANEKÄPA KATSE ON SAAVUTATUD, KUI KÕIK LAANEKÄPA 
KATSE TEGEVUSED ON LÄBITUD JA OMANDATUD ON ÜKS 
UUS HUNDUOSKUS.
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minu tegevused
KUUPÄEV:   SAADUD MOSAIIGITÜKID:

TEGEVUSE KIRJELDUS / ÕPPEMATERJAL:
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minu tegevused
KUUPÄEV:   SAADUD MOSAIIGITÜKID:

TEGEVUSE KIRJELDUS / ÕPPEMATERJAL:
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minu tegevused
KUUPÄEV:   SAADUD MOSAIIGITÜKID:

TEGEVUSE KIRJELDUS / ÕPPEMATERJAL:
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minu tegevused
KUUPÄEV:   SAADUD MOSAIIGITÜKID:

TEGEVUSE KIRJELDUS / ÕPPEMATERJAL:
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minu tegevused
KUUPÄEV:   SAADUD MOSAIIGITÜKID:

TEGEVUSE KIRJELDUS / ÕPPEMATERJAL:
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minu tegevused
KUUPÄEV:   SAADUD MOSAIIGITÜKID:

TEGEVUSE KIRJELDUS / ÕPPEMATERJAL:

53



minu tegevused
KUUPÄEV:   SAADUD MOSAIIGITÜKID:

TEGEVUSE KIRJELDUS / ÕPPEMATERJAL:
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minu tegevused
KUUPÄEV:   SAADUD MOSAIIGITÜKID:

TEGEVUSE KIRJELDUS / ÕPPEMATERJAL:
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minu tegevused
KUUPÄEV:   SAADUD MOSAIIGITÜKID:

TEGEVUSE KIRJELDUS / ÕPPEMATERJAL:
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minu tegevused
KUUPÄEV:   SAADUD MOSAIIGITÜKID:

TEGEVUSE KIRJELDUS / ÕPPEMATERJAL:
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minu tegevused
KUUPÄEV:   SAADUD MOSAIIGITÜKID:

TEGEVUSE KIRJELDUS / ÕPPEMATERJAL:
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minu tegevused
KUUPÄEV:   SAADUD MOSAIIGITÜKID:

TEGEVUSE KIRJELDUS / ÕPPEMATERJAL:
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minu tegevused
KUUPÄEV:   SAADUD MOSAIIGITÜKID:

TEGEVUSE KIRJELDUS / ÕPPEMATERJAL:
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minu tegevused
KUUPÄEV:   SAADUD MOSAIIGITÜKID:

TEGEVUSE KIRJELDUS / ÕPPEMATERJAL:
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hunduoskused
VALIGE PESAGA KOOS, MISSUGUST HUNDUOSKUST TEHA TAHATE JA 
PLANEERIGE, ET SEE SAAKS ENNE UUT HOOAEGA TEHTUD.

MATKAMISE HUNDUOSKUS

MATKAMISE HUNDUOSKUSE TASEME 
SOORITAJA:

OSKAB ETTE ANTUD NIMEKIRJA JÄRGI 
VALIDA, MILLIST VARUSTUST TAL 
MATKAL VAJA LÄHEB.

TEAB, MILLINE SELJAKOTT ON TEMA 
JAOKS SOBIV JA OSKAB SEDA PAKKIDA.

OSKAB PANNA ENNAST RIIDESSE NII, ET TAL EI 
HAKKAKS PALAV EGA KÜLM.

TEAB, KUIDAS KUTSUDA ABI.

TEAB, MIDA TEHA JA KUIDAS KÄITUDA EKSIMISE KORRAL.

ON KOOS JUHIGA UURINUD KAARTI, KOMPASSI JA OSKAB NEID KOOS 
TEMAGA KASUTADA.

OSKAB LUGEDA KAARDI LEGENDI.

TEAB PEAMISI ILMAKAARI JA OSKAB NEID KOMPASSIGA MÄÄRATA.

OSKAB LIIGELDA KOOS JUHIGA TEEDEL JA ÜHISTRANSPORDIS.

TEAB, KUIDAS KÄITUDA LOODUSES MATKATES.

OSKAB VALIDA MATKALE KAASA SÜÜA.

TUNNEB OHUTUSTEHNIKAT NOA, KIRVE JA SAE KASUTAMISEL.

OSKAB KÄITUDA LÕKKE JUURES VASTUTUSTUNDLIKULT.

TEAB, MIDA TÄHENDAB SUURE TULEOHUGA AEG JA MILLISEID PIIRANGUID 
SEE ENDAGA KAASA TOOB.

ON OSALENUD VÄHEMALT KAHEL MATKAL.
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ESMAABI HUNDUOSKUS

ESMAABI HUNDUOSKUSE TASEME 
SOORITAJA:

TEAB, MIS ON PÄÄSTEAMETI 
TELEFONINUMBER NING MIDA PEAB 
ÜTLEMA, KUI SINNA HELISTADA.

OSKAB KOKKU PANNA VÄIKESE 
ESMAABIPAKI, NING TEAB, KUIDAS SEAL 
OLEVAT KASUTADA.

TUNNEB INIMESE TÄHTSAMAID ORGANEID JA TEAB, KUS NEED ASUVAD 
(AJU, SÜDA, KOPSUD, NEERUD, MAGU, PIMESOOL).

TEAB, MIS ON ŠOKIASEND NING MILLAL JA KUIDAS SEDA KASUTADA.

TEAB, KUIDAS HOOLITSEDA TEADVUSE KAOTANUD ISIKU EEST.

TEAB, MIDA TEHA, KUI KEEGI ON LÄMBUMAS VÕI ON MIDAGI KURKU 
JÄÄNUD.

TEAB, MIDA TEHA VÄIKSEMATE JA SUUREMATE VEREJOOKSUDE PUHUL.

TEAB, MIDA TEHA NINAVEREJOOKSU PUHUL.

TEAB, MIDA TEHA PUTUKA, LOOMA VÕI ROOMAJA HAMMUSTUSE KORRAL.

TEAB, KUIDAS EEMALDADA SILMA SATTUNUD PRÜGI.

TEAB, MIDA TEHA KÕRVETUSE VÕI PÕLETUSHAAVA PUHUL.

TEAB, MIDA TEHA, KUI RIIDED SELJAS PÕLEMA LÄHEVAD.

TEAB, KUIDAS ÄRA HOIDA ALAJAHTUMIST NING ÜLEKUUMENEMIST, 
TUNNEB NENDE TUNDEMÄRKE NING OSKAB AIDATA.

TEAB, MILLISED ON NAHA KÜLMUMISE TUNDEMÄRGID NING KUIDAS 
SELLES OLUKORRAS KÄITUDA.

TEAB, MILLISED ON PÄIKESEPISTE TUNNUSED JA MILLIST ESMAABI SEL 
PUHUL ANDA.
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KOKKAMISE HUNDUOSKUS

ISEENDAL KÕHT TÄIS. KOKKAMISE 
HUNDUOSKUSE TASEME SOORITAJA:

OSKAB HOIDA KÖÖGI PUHTANA.

OSKAB ÕIGESTI KÄSI PESTA.

TEAB OMA ALLERGIAID (MIDA EI TOHI 
SÜÜA NING KUS ALLERGIAT TEKITAVAID 
AINEID LEIDUDA VÕIB (NT PIIMAALLERGIA 
PUHUL ON VADAKUPULBRIT SIISKI PALJUDES 
TOIDUAINETES SEES).

TEAB TURVAREEGLEID PLIIDIL, MIKROLAINEAHJUS JA LÕKKEL KOKKAMISE 
PUHUL JA TEAB NENDE OHTUSID.

OSKAB KASUTADA TERARIISTU OHUTULT.

TEAB OHTE KUUMA VEE JA ÕLIGA TÖÖTAMISEL.

TEAB ERINEVAID TOIDUVALMISTAMISE VIISE (KEETMINE, PRAADIMINE, 
KÜPSETAMINE, GRILLIMINE) NING OSKAN SELGITADA, MIS ON NENDE 
ERINEVUS.

OSKAB KOORIDA JA HAKKIDA PUU- JA KÖÖGIVILJU.

TEAB, KUIDAS VALMISTADA LÕKKEL ÜHT SOOLAST NING ÜHT MAGUSAT 
TOITU.

OSKAB KASUTADA FOOLIUMIT LÕKKETOIDU VALMISTAMISEKS (NT KARTUL, 
ÕUN, BANAAN VMS).

 TEAB, MIS ON JA OSKAB TEHA TOKISAIA.

 OSKAB KEETA ENDALE HOMMIKUPUTRU.
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LAAGRIELU HUNDUOSKUS

LAAGRIELU HUNDUOSKUSE TASEME 
SOORITAJA:

OSKAB ETTE ANTUD NIMEKIRJA JÄRGI 
VALIDA, MILLIST VARUSTUST TAL 
LAAGRIS VAJA LÄHEB.

OSKAB OMA LAAGRIVARUSTUSE EEST 
HOOLITSEDA JA ISE OMA KOTTI PAKKIDA.

OSKAB VALIDA ENDALE HÜGIEENITARBED, MIDA 
LAAGRIS VAJA LÄHEB.

HOOLITSEB LAAGRI AJAL OMA MAGAMISKOHA JA ISIKLIKU HÜGIEENI EEST.

OSKAB KOGUDA METSAST LÕKKEMATERJALI JA TULEHAKATUST.

OSKAB KÄITUDA LÕKKE JUURES ETTEVAATLIKULT/TEADLIKULT JA TEAN, 
MILLISED ON OHUD.

TEAB, MIDA TÄHENDAB SUURE TULEOHUGA AEG JA MILLISEID PIIRANGUID 
SEE ENDAGA KAASA TOOB.

ON TEINUD OMA SALGA VÕI ÜKSUSEGA LÕKET.

TEAB, MIS ON SÕBRASÜSTEEM UJUMAS KÄIES.

TEAB, KUIDAS KUTSUDA ABI, KUI MIDAGI ON JUHTUNUD.

OSKAB OHUTULT KASUTADA NUGA.

OSKAB KÜPSETADA KERGET EINET/SUUPISTET LÕKKEL.

ON OSALENUD VÄHEMALT ÜHES SKAUDILAAGRIS.
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minu HUNDUOSKUSED
KUUPÄEV:   

TEGEVUSE KIRJELDUS / ÕPPEMATERJAL:
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minu HUNDUOSKUSED
KUUPÄEV:   

TEGEVUSE KIRJELDUS / ÕPPEMATERJAL:
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minu HUNDUOSKUSED
KUUPÄEV:   

TEGEVUSE KIRJELDUS / ÕPPEMATERJAL:
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minu LAAGRID, MATKAD
KUUPÄEV:   

LAAGER / MATK:

KUUPÄEV:   

LAAGER / MATK:

KUUPÄEV:   

LAAGER / MATK:

KUUPÄEV:   

LAAGER / MATK:

KUUPÄEV:   

LAAGER / MATK:

KUUPÄEV:   

LAAGER / MATK:

KUUPÄEV:   

LAAGER / MATK:

KUUPÄEV:   

LAAGER / MATK:
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minu LAAGRID, MATKAD
KUUPÄEV:   

LAAGER / MATK:

KUUPÄEV:   

LAAGER / MATK:

KUUPÄEV:   

LAAGER / MATK:

KUUPÄEV:   

LAAGER / MATK:

KUUPÄEV:   

LAAGER / MATK:

KUUPÄEV:   

LAAGER / MATK:

KUUPÄEV:   

LAAGER / MATK:

KUUPÄEV:   

LAAGER / MATK:
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